
令和６年３月１９日 
事業主 各位 

富士公共職業安定所長 
                     

令和７年３月新規学校卒業予定者を対象とする 
 求人説明会・名刺交換会の開催について（ご案内） 

 
 当所の業務運営につきましては、日頃からご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、標記について、下記により求人説明会及び高等学校進路指導担当者等との名刺交換会を

開催いたしますので、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時 令和６年５月２８日（火）  

・求人説明会：１３：００～１４：３０頃（受付開始１２：３０～） 
      ・名刺交換会：求人説明会終了後（１４：４０頃）～１６：３０ 

（※名刺交換会のみ参加の場合、受付開始１４：１５～） 
 
２ 場 所 ふじさんめっせ（富士市産業交流展示場）：富士市柳島１８９－８  
       
３ 内 容 第１部 求人説明会（会場：大展示場３） 
          ・令和７年３月新規学校卒業予定者の求人取扱いについて                          

・男女雇用機会均等法について                            

・令和６年３月新規学校卒業者の職業紹介状況及び令和７年３月 
新規学校卒業予定者の求職動向について 

・各高等学校からの状況説明   
第２部 名刺交換会（会場：大展示場１） 

          ・事業所担当者が学校ブースを訪問する方式で実施 
 
※より多くの事業所の皆様に参加していただくため、求人説明会のご出席は１名とさせ

ていただきます。 
また、求人説明会の会場においては机を設けない形で実施しますので、恐れ入ります

が、各自でバインダー等をご用意いただき会場にお越しください。（会場での用意はご

ざいません。） 
※なお、名刺交換会のご出席は求人説明会の参加者も含めて最大３名とさせていただき  
ます。 

 

○申込方法 

※申込は原則ＷＥＢによる受付となります。 

また、応募多数となった場合は抽選により参加事業所を決定いたします。 

ご了承ください。 



具体的な申込手順は以下のとおりです。 

① 静岡労働局ホームページを開いてください。 

② トップページから「新卒者・若年者関係」を選択してください。 

③ 「説明会・交流会申込様式」を選択してください。 

→特設ページ『令和６年度「説明会」及び「交流会」について』が開きます。 

④ 「申し込み期間・フォーム」の列のうち、富士の行にある「３／１９～４／１２

申込はこちら」を選択していただくと、入力画面が 

表示されます。 

※以下のアドレスまたはQRコードからもアクセス可能です。

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou22/gakusotsu_22100 
 
 
 
 
 
 
 
 

⑤ 入力画面に必要事項を入力後、「送信内容確認」をクリックしてください。 

⑥ 確認画面が表示されますので、内確認後、「送信」をクリックしてください。 

⑦ 送信完了画面が表示されます。以上で申込完了です。 

申込期限：４月１２日（金） 

・特設ページ『令和６年度「説明会」及び「交流会」について』では、ご案内文書、当日

受付時に提出していただく受付票等、各種様式等も掲載しておりますので、あわせてご確

認いただきますよう、お願いいたします。 

 
※上記のＷＥＢによる申込が困難な場合は郵送・メール等による受付も可能です。 
参加申込書に係る書面を別途送付いたしますので下記担当までご連絡願います。 

 
※当日は感染症防止の観点から、参加者の皆様には会場内でのマスクの着用を推奨いたし 
ます。あくまで任意なので、他の参加者に着用を強いることのないようお願いします。 
 
※当日の状況によっては、発熱や体調不良の有無を確認すべく「健康チェックシート」の

記入をお願いすることがあります。あらかじめご了承ください。 
大変申し訳ありませんが、ご理解・ご協力のほどお願いいたします。 
 
※当日は会場受付にて「受付票」の提出をお願いしますので、WEB 内の「ご案内文・受付

票等」の列のうち、富士の行にある「受付票（事業所用）」をクリックし、書式の印刷及び

必要事項を記入印刷の上ご持参ください。 
 

（担当）求人・専門援助部門 
新宮（しんぐう） 

                     TEL  ０５４５－５１－２１５１ 
 部門コード「３１♯」 


